
 

 

                                                   UCHWAŁA NR XXVI/204/21 
     RADY GMINY LIPKA 

           z dnia 26 marca 2021 roku 
 

 

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-2030”  
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 6a i 10f ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                                             
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz w związku z art. 3 pkt 3                            
i art. 4 ust.1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju                         
(tj. Dz. U. z 2019r. poz. 1295 ze zm.) Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się „Strategię Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-2030” stanowiącą                                    
załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

/-/ Piotr Wandas  

              Przewodniczący Rady Gminy Lipka 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 
Do uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-2030” 

 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                             

(Dz.U. z 2020r. poz.713 ze zm.) -do wyłącznej właściwości rady gminy należy przyjmowanie 

programów rozwoju w trybie określ onym w przepisach o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju. 

Konieczność opracowania dokumentu wynika z upływu okresu obowiązywania 

dotychczasowej Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 2012-2020 przyjętej Uchwałą 

Nr XIV/113/12 Rady Gminy Lipka z dnia 25maja 2012r. Strategia Rozwoju Gminy Lipka na lata 

2021-2030 stanowi podstawę do zrównoważonego i harmonijnego zarządzania przyszłością 

gminy w perspektywie do roku 2030. Pomimo swojego nieobligatoryjnego charakteru, jest 

jednym z ważniejszych dokumentów stanowiących podstawę strategiczną do pozyskiwania 

środków finansowych z UE. 

Projekt dokumentu opracowano na podstawie obowiązujących norm prawnych, 

możliwości finansowania przedsięwzięć i aktualnego stanu społeczno-gospodarczego                      

i infrastrukturalnego Gminy Lipka. Dokument stanowi aktualizację wcześniej wypracowanych 

priorytetów kierunków działania i celów do aktualnej sytuacji społecznej, gospodarczej                   

i przestrzennej gminy. 

Niniejszy dokument Strategia Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-2030 jest spójny                     

z ustaleniami dokumentów strategicznych na poziomie krajowym, wojewódzkim i powiatowym. 

Priorytety, kierunki cele rozwoju zawarte w Strategii są zgodne z celami i priorytetami zawartymi 

w wyżej wymienionych dokumentach. Strategia zawiera wnioski z przeprowadzonej diagnozy 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, oraz cele rozwoju i kierunki działań, rezultaty 

planowanych działań  oraz model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy. Ponadto 

strategia określa ustalenia w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

gminie, co ma kluczowe znaczenie dla integracji planowania społecznego i gospodarczego            

z przestrzennym. 

Dokument został opracowany zgodnie z uchwałą w sprawie określenia szczegółowego trybu                                      

i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-2030”     

w tym trybu jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Całość projektu poddano konsultacjom społecznym z sąsiednimi gminami i ich 

związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami Gminy Lipka a 

także z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie w Bydgoszczy. Wersję elektroniczną strategii zamieszczono na 

oficjalnej stronie internetowej Urzędu Gminy Lipka i za pomocą mediów społecznościowych 

poinformowano mieszkańców  o możliwości wniesienia opinii i uwag do projektu dokumentu 

w formie pisemnej na adres urzędu oraz w formie elektronicznej na adres e-mail: 

strategia@gminalipka.pl. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

mailto:strategia@gminalipka.pl


 

 

 


